
Fordonsprogrammet 
 

Vill du pröva att jobba redan på gymnasiet? 
Vill du jobba i en bransch som växer och förändras? 
Vill du utveckla och fördjupa ditt fordonsintresse? 
Vill du söka jobb direkt efter gymnasiet? 
Vill du lära dig mer om frågor som är glödheta i miljödebatten? 
Då kan Fordonsprogrammet vara någonting för dig. 
 

På Fordonsprogrammet får du både meka med fordon och lära dig hur man använder fordon 
för att utföra olika slags tjänster. Du kan till exempel bli truckförare, tankbilsförare eller något 
annat som intresserar dig. Tänk hur mycket vår vardag påverkas av fordon av olika slag! Då 
förstår du hur bred branschen är och hur många olika inriktningar det finns. 

Beroende på vilka kurser du väljer, kan du ta körkort under din tid på Fordonsprogrammet. 

Att jobba eller studera vidare 
Om du väljer Fordonsprogrammet kan du söka jobb direkt efter gymnasiet. Vilka jobb du kan 
söka beror på vilken inriktning du väljer. Du kan också välja att studera vidare. Kanske går du 
vidare till högskolan, eller så väljer du en vidareutbildning inom Yrkeshögskolan. 

Om du vet att du vill studera vidare kan du fråga din studie- och yrkesvägledare vilka kurser 
du ska välja så att du har chans att komma in på din utbildning. 

Vad du än vill jobba med i fordonsbranschen, så har du goda möjligheter att lära dig mer om 
ditt jobb och din bransch i resten av livet, eftersom området utvecklas så mycket. 

Jobb du kan få 
När du har studerat på Fordonsprogrammet kan du till exempel söka jobb som 
verkstadsarbetare, lackerare, lastbilstekniker, busstekniker, däcktekniker, maskintekniker, 
mekaniker, distributionsförare, kranbilsförare, specialtransportförare, skogstransportförare, 
truckförare eller flygmekaniker. 

Programmets innehåll 
Fordonsprogrammet består av kurser. Vissa kurser är obligatoriska för alla som studerar på 
gymnasiet. Andra kurser är speciella för Fordonsprogrammet. Några kurser väljer du själv. 

Programmet har fem nationella inriktningar. Det betyder att alla i hela landet som studerar på 
Fordonsprogrammet kan välja dem. På vissa orter kan det finnas fler inriktningar som kanske 
passar dig perfekt. Fråga din studie- och yrkesvägledare! 

De nationella inriktningarna är: 

• flygteknik – för dig som vill underhålla och reparera flygplan, eller som vill ha en 
mycket bred teknisk utbildning som kan ge jobb i många branscher 

• karosseri – för dig som vill reparera bilskador eller bygga om och lackera fordon 
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• maskin- och lastbilsteknik – för dig som vill underhålla och reparera tyngre fordon, till 
exempel lastbilar, bussar och jordbruksmaskiner, eller som vill jobba med motorcyklar 
eller mindre fordon och maskiner 

• personbilsteknik – för dig som vill underhålla och reparera personbilar 

• transport – för dig som vill jobba i transportbranschen. 

 

Kontakt med arbetslivet 
På Fordonsprogrammet får du kontakt med yrkeslivet redan under gymnasietiden. Du har 
minst 15 veckors arbetsplatsförlagd utbildning (APU). Din APU läggs upp av skolan i 
samarbete med olika företag och arbetsplatser som finns där du bor. Du kan få kontakt med 
både små och stora företag som har olika inriktningar. Det är ett bra sätt att skaffa kontakter 
som du kan använda när du ska söka jobb. Om du är intresserad av att göra din APU i ett 
annat land än Sverige, så kan det gå att ordna. 

Framtid och jobb 
Det finns goda möjligheter att få jobb i fordonsbranschen, även direkt efter gymnasiet. Om 
det blir lätt eller svårt för dig att få jobb beror till exempel på vilken inriktning du har läst. 
Hur många jobb det finns beror också på utvecklingen i resten av samhället. I till exempel 
transportbranschen har det funnits goda möjligheter att få jobb under de senaste åren. Men i 
till exempel tillverkningsindustrin är det just nu många som blir arbetslösa. 

 

 

 

 

 

 


